excitavit per discipulos veritatis spiritus sanctus extincxit. Nimis autem inimicum est ut per paucorum insipientiam ad coniecturas opinionum et ad carnalium disceptationum bella revocemur. Tamquam reparata disceptatione [g]  tractandum [h]  sit, utrum Eutices impie senserit, et utrum perverse Dioscorus iudicarit, qui in sanct• memori• Flaviani condempnationem se protulit, et ut simpliciores quosque ut in eandem ruinam provolverentur impegit. Quorum multis iam ut cognovimus ad satisfactionis remedia conversis et veniam de inconstanti trepidatione poscentibus, non cuiusmodi sit fides tenenda tractandum est, sed eorum pretibus, qualiter sit annuendum. Unde piissime sollicitudini vestr• quam de colligenda sinodo habere dignamini, per legationem qu• confestim ad clementiam vestram annuente Christo perveniat, quicquid ad caus• utilitatem arbitror pertinere, plenius atque oportunius suggeretur. Data VIIII KŁ mai, Adelfico [i]  vicario cons •ra.
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LIII. EIUSDEM LEONIS AD MARTIANUM AUGUSTUM UBI INTER CETERA PRO DEFENSIONE FIDEI CATHOLICAE IMPERATORI GRATULATUR.
Leo episcopus, Martiano augusto. Multam mihi fidutiam scribendi ad clementiam vestram et litter• vestr• quas veneranter accepi, et coepiscopi mei revertentis Constantinopolim praebuerunt. Non sola adsertione verborum sed ipsis iam operum effectibus demonstrantes ad defensionem catholic• fidei divinum in vobis vigere presidium. Quo utique non solum ecclesiae status, sed etiam vestri robur munitur imperii, ut merito eius expectetis protectionem, cuius colitis veritatem gloriosissime imperator. Nam et fratris [a]  mei Anatholii citius manifestaretur integritas, et olim dampnati erroris qui redivivus adfertur in Christi ecclesia locum non haberet, ut catholici episcopi quos nuper hereticorum persecutio depravare non potuit, ab iniustis revocarentur exiliis, ut qu• reliquiis ||fol. 147ra|| beat• memori• Flaviani digno honore susceptis, impietatem [b]  suam condempnatus agnosceret, vestr• virtutis titulus, vestr• pietatis [c]  est fructus. Cui confido etiam aliorum insignia [d]  accumulanda palmarum, ut sicut Constantinopolitana ecclesia recepta apostolic• fidei libertate laetatur, ita omnes regni vestri provintiae emundatas se esse a diabolici dogmatis contagione glorientur. Ut ergo praecedentibus litteris indicavi, fratres meos Lucensem episcopum et Basilium presbiterum qu• [e]  sollicitudinis meae partes possunt implere direxi, favori eos pietatis vestr• in omnibus quae sunt agenda commendans. Nam et fratres mei Anatholii scriptis, et nostrorum sermone recognovi multos [f]  de his qui apud Ephesum Dioscori factione compulsi detestabilibus statutis poenitendum prebuere consensum, inconstantie su• veniam postulare, et communionem catholicam per satisfactionem correctionis expetere, non fuit talium neglegenda conversio, qui non proprio sensu sed improbi praesumptoris impulsu haec incidisse noscuntur, in quibus liberum non habuere iuditium. Ne itaque resipiscentium desideria longior mora fatigaret, vel incuriosa facilitas temere aliquos ac sine discretione susciperet, iniunctum est ab apostolica sede directis, ut in consortium su• deliberationis asscito Constantinopolitano episcopo, et pestilenti• contagia non admittantur, et sanitatis remedia non negentur. Qu• industria in omnibus quae nequiter gesta sunt emendatis celerem iuvante domino consequetur effectum, si reparatione pacis ecclesiastic• opem suam vestra pietas dignetur adiungere, ut vobis ita regnantibus, et dei regnum intra vos habere mereamini et catholicam fidem nulla falsitas violet, nulla hereses inquietet, nec cuiquam liceat doctrinam evangelicam deserere, et sacerdotali honore gaudere. Sinodum vero fieri ut meminit vestra clementia etiam ipsi poposcimus, sed sacerdotes provintiarum omnium congregari praesentis temporis necessitas nulla ratione permittit. Quoniam ill• provinti• de quibus maxime sunt evocandi, inquietante bello ab ecclesiis suis eos non patiuntur abscedere. Unde oportuniori tempore propitiante domino cum firmior fuerit restituta ||fol. 147rb|| securitas, iubeat vestra clementia reservari. De qua re plenius inter cetera apud pietatem vestram poterunt allegare, quos misi. Data VI iđ iunias, Adelfio v c cons era q s p.
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LIIII. EIUSDEM LEONIS AD ANATOLIUM CONSTANTINOPOLITANUM EPISCOPUM DE HIS QUI HERETICORUM ERRORIBUS METU NON VOLUNTATE IMPLICANTUR UT PER SATISFACTIONEM AB ECCLESIA SUSCIPIANTUR ET UT HERETICORUM NOMINA AD ALTARE NON RECITENTUR.
LEO EPISCOPUS, ANATHOLIO EPISCOPO. Licet sperem dilectionem tuam ad omne opus bonum esse devotam, ut tamen efficatior tua fieri possit industria, necessarium et congruum fuit fratres meos Lucentium episcopum, et Basilium presbiterum ut promisimus destinare. Quibus tua dilectio sotietur, ut nihil in his quae ad universalis ecclesi• statum pertinent aut dubie agatur aut segniter, cum residentibus vobis quibus exsecutionem nostrae dispositionis iniuncximus, ea possent [a]  agi cuncta cum moderatione, ut nec benivolenti• partes, nec iustiti• neglegantur, sed absque personarum acceptione divinum in omnibus iuditium cogitetur. Quod ut recta observantia valeant custodire, catholic• primitus fidei servetur integritas. Et quia per omnia angusta et ardua via [b]  est qu• ducit ad vitam, neque in sinistram neque in dexteram ab eius tramite devietur. Et quia evangelica et apostolica fides, omnes expugnat errores, et ab uno latere Nestorium deicit, ab alio Euticem et participes eius elidit, hanc regulam mementote servandam, ut quicumque in illa sinodo qu• nomen sinodi nec habere poterit nec meretur, et in qua malivolentiam suam Dioscorus mestitiam autem Iuvenalis ostendit, dolenti dilectioni tu• relatione comperimus se metu victos et terrore [c]  superatos, ad consensum scelestissimi iuditii potuisse compelli, et communionem catholicam obtinere desiderant, satisfactioni eorum, pax fraterna prestetur. Ita ut non dubiis professionibus, Euticen cum suo dogmate, cumque consortibus suis anathematis exe||fol. 147va||cratione condempnent. De his autem qui in hac causa gravius peccaverunt et ob hoc superiorem sibi locum in eadem infelici sinodo vindicarunt, ut humilium fratrum simplicitatem arroganti• su• preiuditiis adgravarent, si forte resipiscunt et facti sui defensionem proprii convertuntur erroris. Horum si satisfactio talis accedit qu• non refutanda videatur, maturioribus apostolic• sedis consiliis reservetur. Ut examinatis omnibus atque praepensis, ipsis eorum agnitionibus quid constituti debeat aestimetur. Neque prius in ecclesia cui te dominus voluit presidere cuiusquam talium ut ad te iam scripsimus nomen ad altare recitetur, quam quid de eis constitui debeat rerum processus ostendat. De commonitorio vero a clericis dilectionis tu• nobis oblato, necessarium non fuit epistolis quid videretur inserere, cum sufficeret legatis cuncta committi, quorum sermone ex omnibus diligentius instrueris. Adnitere itaque frater karissime ut qu• ecclesi• dei congruunt fideliter et efficaciter cum his fratribus  [d]  quos idoneos auctores elegimus exsequaris, presertim cum et ipsa vos caus• ratio spesque divini auxilii cohortetur, et clementissimorum principum tam sancta sit fides tam religiosa devotio, ut in eis non solum christianum, sed etiam sacerdotalem experiamur effectum. Qui utique pro ea pietate qua se esse dei famulos gloriantur [e] , omnes suggestiones vestras fidei catholic• profuturas dignanter accipient, ut ipsorum quoque opere et pax christiana reparari et error impius possit aboleri. Ac si de aliquibus amplius fuerit deliberandum celeriter ad nos relatio dirigatur, ut pertractata qualitate horum nostra quid observari debeat sollicitudo constituat. Data VI iđ ianuarias, Adelfio vc consule, era q s p.
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LV. EIUSDEM LEONIS AD MARTIANUM, DE DIRECTA VICIS SUE LEGATIONE CONSTANTINOPOLIM PRO CALCIDONENSEM CONCILIO FACIENDO.
 LEO EPISCOPUS, MARTIANO AUGUSTO. 

Poposceram quidem a gloriosissima clementia vestra, ut sinodum quam pro reparanda orientalis ecclesiae pace etiam a nobis petitam necessariam iudicastis, aliquantis per differri ad tempus oportunius iuberetis, ut liberioribus ab omni perturbati||fol. 147vb||one animis hic quoque episcopi quos hostilitatis metus detinet convenirent. Sed quia pio studio humanis negotiis divina praeponitis, et rationabiliter ac regiose [a]  regni vestri viribus creditis profuturum, si nulla sit in sacerdotum sensibus dissonantia, nulla sit in evangelii praedicatione discordia, ego etiam vestris dispositionibus non renitor, optans ut omnium cordibus catholica fides qu• non potest nisi una esse firmetur. A cuius integritate et Nestorius antea, et nunc Eutices diversis quidem callibus sed impietate non impari deviarunt. Abominandi prorsus in persuasionibus suis quas contra sincerum veri luminis fontem de cenosis lacis diabolic• falsitatis hauserunt. Prior itaque sinodus Ephesina Nestorium cum dogmate suo merito iusteque dampnavit, et quisquis in illo errore persistit, ad nullius potest spem remedii pertinere. Sequens vero in praedicta civitate non potest vocari concilium, quod in eversionem fidei fuisse constat agitatum. Quod vestra clementia more veritatis catholicis adfutura aliud statuendo cassabit gloriosissime imperator. Unde per ipsum dominum nostrum Iesum Christum qui regni vestri est auctor et rector obtestor et obsecro clementiam vestram, ut in praesenti sinodo fidem quam beati patres nostri apostoli sibi traditam praedicaverunt, non patiamini quasi dubiam retractari. Et qu• olim maiorum sunt auctoritate damnata, redivivis non permittatis conatibus excitari. Illudque potius iubeatis, ut antiqu• Nicen• sinodi constituta, remota hereticorum interpretatione permaneant. Nec me quoque ut voluit vestra clementia ab illo credatis abesse concilio in his fratribus quos direxi, id est Pacasino episcopo Bonifatio et Basilio presbiteris, sed et in fratre meo Iuliano, quem eorum volui esse participem, etiam mea est aestimanda praesentia, quos auxiliante divina gratia ita auctores [b]  esse confido, ut ea qu• domino nostro placeant decernantur, accedente pietatis [c]  tu• studio [d] , quod et paci prosit et religionis custodie veritatis. Data VI kl iulias, Adelfio vc consule era q s.
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LX. EIUSDEM LEONIS AD SINODUM CALCIDONENSEM, UBI ORTATUR PER LEGATOS SUOS DEI SACERDOTES UT SCM SCRIPTURAS, CUNCTA DISPONERENT.
LEO EPISCOPUS, SANCT• SINODO CALCIDONENSI CONSTItut•. Optaveram [a]  quidem diilectissimi [b]  pro nostri ||fol. 148ra|| caritate collegii omnes domini sacerdotes in una catholic• fidei devotione persistere, nec quemquam gratia aut formidine sacerdotum saecularium depravari, aut a via veritatis abscedere. Sed quia multa qu• p•nitudinem possint generare proveniunt, et superat culpas delinquentium misericordia dei, atque ideo suspenditur ultio ut possit locum habere correctio, amplectendum est clementissimi principis plenum religione consilium, quo sanctam fraternitatem vestram ad destruendas insidias diaboli et ad reformandam ecclesiasticam pacem maluit convenire beatissimi Petri apostoli sedem iure atque honore servato. Adeo ut nos quoque suis ad hoc litteris invitaret, ut venerabili synodo nostram praesentiam preberemus. Quod quidem nec necessitas temporis, nec ulla poterat consuetudo permittere. Tamen in his fratribus hoc est Pacasino et Lucensio episcopis, Bonifacio et Basilio presbiteris, qui ab apostolica sede directi sunt, me sinodo vestra fraternitas •stimet praesidere, non se iunctam a vobis praesentiam meam, qui nunc in vicariis meis adsum, et iamdudum in fidei catholic• praedicatione non desum. Et qui non potestis ignorare quid ex antiqua traditione credamus, non potestis dubitare quid cupiamus. Unde fratres karissimi reiecta poenitus audatia disputandi contra fidem divinitus inspiratam, vana errantium infidelitas conquiescat, nec liceat defendi quod non licet credi. Cum secundum evangelicas auctoritates, secundum propheticas voces et apostolicas apostolicamque doctrinam plenissime [c]  et lucidissime per litteras quas ad beat• memori• Flavianum episcopum misimus fuerit declaratum, qu• sit de sacramento incarnationis domini nostri Iesu Christi pia et sincera confessio. Quia vero non ignoramus per pravas •mulationes multarum ecclesiarum statum fuisse turbatum, plurimosque fratres quia heresim non reciperent [d]  sedibus suis pulsos, et in exilia deportatos atque in locum superstitum alios institutos, his primitus vulneribus adhibeatur medicina iustiti•. Nec quisquam ita careat propriis, ut alter utatur alienis. Cum sicut cupimus errorem omnes relinquunt nemini quidem perire honor debeat, sed illis qui pro fide laboraverunt cum omni privilegio oporteat eius proprium reformari. Prioris autem Ephesin• sinodi cui sanct• memori• episcopus Cirillus tunc presedit, contra Nesto||fol. 148rb||rium spetialiter statuta permaneant. Ne tunc damnata impietas demum sibi in aliquo blandiatur, qua Eutices iusta execratione percellitur. Puritas enim fidei atque doctrina quam eodem quo sancti patres nostri spiritu predicamus et Nestorianam et Euticenam cum suis auctoribus condempnat pariter, et persequitur pravitatem. Data VI kl iulias, Adelfico vc consule era q s p.
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LXVII. EIUSDEM LEONIS AD MARTIANUM AUGUSTUM, UBI DE EIUS GRATULATUR FIDE QUAE IN CALCIDONENSE CONCILIO GESTA EST, ET DE ANATOLIO CONSTANTINOPOLITANO EPISCOPO, QUI IN EODEM CONCILIO ALEXANDRINAM ET ANTIOCHENAM ECCLESIAS CONTRA CONSTITUTA PER AMBITUM SIBI VOLUIT SUBIUGARE. 
LEO EPISCOPUS, MARTIANO AUGUSTO. MAGNO munere misericordiae dei totius ecclesi• catholicae multiplicata sunt, cum sancto et glorioso clementi• vestro studio pernitiosissimus error extinctus est. Ut labor noster citius ad desiderandum perveniret effectum quam deo servans principatum et fidem et potestatem iuvisset. Quia etsi in virtute spiritus sancti inter quaslibet dissensiones per sedis apostolic• famulatum evangelii erat defendenda libertas manifestatior tamen apparuit gratia dei qu• prestitit mundo, ut in victoria veritatis auctores tantum violat• fidei deperirent, et sua integritas ecclesi• redderetur. Bellum igitur quod pacis nostr• inimicus excitaverat adeo feliciter dextera domini pugnante confectum est, ut triumphante Christo omnium sacerdotum esset una victoria, et coruscante lumine veritatis, sole [a]  erroris tenebr• cum suis assertoribus pellerentur. Nam sicut in ipsa domini resurrectione credenda ad corroboranda initia fidei multum securitatis accessit, quod quidam apostoli de corporea domini Iesu Christi veritate dubitarunt. Et visu atque contactu fixuram clavorum et vulnera perscrutando ambiguitatem cunctis dum ambigunt abstulerunt. Ita nunc quoque dum aliquorum infidelitas confortatur omnium h•sitantium corda confirmata sunt. Et profecit universis ad inluminationem quod quibusdam intulit c•citatem. In quo opere digne et iuste exultet vestra clementia, qu• fideliter proprie qu• prospexit ut natalibus eccles•, diabolic• insidie non ||fol. 148va|| nocerent, sed ad propitiandum deum efficatiora ubique offerrentur holocausta, quando per mediatorem dei et hominum, hominem Christum Iesum eadem confessio plebium eadem sacerdotum eadem esset et regum gloriosissime fili et clementissime auguste.

His autem propter quae tanta facta est congregatio sacerdotum, bono et optali [b]  fine completas [c] , miror et doleo quod pacem universalis ecclesi• divinitus reformatam ambitionis rursus spiritus inquietat. Quamvis enim necessarie frater meus Anatholius consuluisse videatur, ut ordinatorum suorum errorem deserens, in assensum catholic• fidei salubri correctione transiret, custodire tamen debuit ut quod nostro beneficio noscitur consecutus, nullius cupiditatis pravitate turbaret. Nos enim vestr• fidei et interventionis habentes intuitum, cum secundum su• consecrationis auctores, eius initia titubarent, benigniores circa ipsum quam iustiores esse voluimus. Quod perturbationes omnes qu• operante diabolo fuerant excitat• adhibitis remediis leniremus, que illum modestum magis quam immoderatum facere debuerunt. Qui etiam si precipuis meritis optimoque iuditio legitime fuisset ac sollempniter ordinatus, contra reverentiam tamen canonum paternorum, contra statuta spiritus sancti, contra antiquitatis exempla, nullis posset suffragiis. Apud christianum et vere religiosum vereque ortodoxum principem loquor, multum Anatholius episcopus proprio detrahit merito, si inlicito crescere optat augmento. Habeat sicut optamus Constantinopolitana civitas gloriam suam, et protegente dei dextera diuturno clementi• vestr• fruatur imperio. Alia tamen ratio est rerum s•cularium, alia divinarum. Nec preter illam petram quam dominus in fundamento posuit, stabilis erit ulla constructio, sed propria perdit qui indebita concupiscit. Satis sit predicto quod vestr• piaetatis [d]  auxilio et mei favoris assensu episcopatum tant• urbis optinuit. Non dignetur regiam civitatem quam apostolicam facere non potest sedem, nec ullo modo speret quod per aliorum possit offensiones augeri. Privilegia enim ecclesiarum, sanctorum patrum canonibus instituta et venerabilis Nicen• synodi fixa decretis, nulla possunt improbitate convelli, nulla novitate mutari. In quo opere auxiliante Christo fideliter exsequendo, necesse est ||fol. 148vb|| me perseverantem exhibere famulatum. Quoniam dispensatio mihi credita est, et ad meum tendit reatum si paternarum regul• sanctionum quae in synodo Nicena ad totius ecclesi• regimen spiritu dei instruente sunt condit• quod absit me conhibente [e]  violentur. Et maior sit apud me unius fratris voluntas, quam univers• domus domini communis utilitas. Et ideo sciens gloriosam clementiam vestram ecclesiastic• studere concordi•, et his qu• pacific• congruunt unitati piissimum prestare consensum, precor et sedula suggestione vos obsecro, ut ausus inprobos unitati christian• pacique contrarios ab omni pietatis vestr• abdicetis assensu, et fratris mei Anatholii nocituram ipsi si persteterit cupiditatem salubriter comprimatis. Ne ea qu• vestr• glori• atque temporibus inimica sunt cupiens maior suis velit esse prioribus liberumque illi sit quantis potuerit splendere virtutibus. Quarum non aliter particeps [f]  erit nisi caritate magis voluerit ornari, quam ambitione distendi. Hanc autem inprobi desiderii conceptionem, numquam quidem debuit intra cordis sui recipere secretum, sed cum illi karissimi fratres et coepiscopi mei qui vice mea aderant [g]  obviarent, ut ab inlicito appetitu ex eorum saltim contradictione [h]  cessaret, nam et vestr• pietatis apices et ipsius scripta declarant, legatos sedis apostolic• sicut oportuit contradictione iustissima restitisse [i] , ut inexcusabilior esset praesumptio qu• se nec increpata cohiberet. Unde quia convenit fidei vestr• vel glori•, ut sicut heresis deo per vos agente destructa est, ita etiam omnis ambitus retundatur, agite quod et christian• est probitatis et regi•, ut praedictus episcopus parcat patribus, consulet paci, neque sibi aestimet licuisse, quod Antiocen• ecclesi• sine ullo exemplo contra statuta canonum episcopum ordinare praesumpsit. Quod nos amore reparand• fidei, et pacis studio retractare censuimus. Abstineat ergo ab ecclesiasticarum iniuria regularum et inlicitos declinet excessus, ne se ab universali ecclesia dum inimica paci temptat, abscidat. Quem opto magis inrepraehensibiliter agentem diligere, quam in hac praesumptione quae illum ab omnibus separare poterit perdurare. Coepiscopus meus Lucianus qui cum filio meo Basilio diacono clementi• vestr• ad me scripta portavit omni devotione partes suscept• legationis implevit. Quem novimus negotio non defuisse quem potius ||fol. 149ra|| causa deseruit. Data XI kl iunias, Herculano vc consule, era CCCCLXX.
7.43 Eiusdem Leonis ad Anatholium Constantinopolitanum episcopum

LXVIIII. EIUSDEM LEONIS AD ANATHOLIUM CONSTANTINOPOLITANUM EPISCOPUM, UBI INPRIMIS EUNDEM EPISCOPUM DE FILIO DEI IN CALCIDONENSE CONCILIO LAUDAT, DEINDE ARGUIT QUOD CONTRA NICENAM SINODUM ALEXANDRINAM ATQUE ANTIOCENAM ECCLESIAS SIBI SUBDERE VOLUISSET.
LEO EPISCOPUS, ANATHOLIO EPISCOPO. MANIFESTATO, sicut optavimus per gratiam dei lumine evangelic• veritatis et ab universali ecclesia pernitiosissimi erroris nocte depulsa, ineffabiliter gaudemus in domino quod credit• nobis dispensationis labor ad desiderandum pervenit effectum, sicut etiam epistol• tu• textus eloquitur. Ut secundum apostolicam doctrinam idipsum dicamus omnes, et non sint in nobis scismata, simus autem perfecti in eodem sensu et in eadem sententia. In cuius operis devotione, gratulamur dilectionem tuam esse consortem. Ut et corrigendis tua prodesset industria, et ab omni te deviantium participatione purgares. Decessore enim tuo beat• memori• Flaviano propter defensionem catholic• veritatis eiecto, non immerito credebatur, quod ordinatores tui contra sanctorum canonum constituta viderentur sui similem consecrasse. Sed adfuit misericordia dei in hoc te dirigens atque confirmans ut malis principiis bene utereris, et non te iuditio hominum sed dei provectum benignitate monstrares. Quod vere ita accipiendum est, si hanc divini muneris gratiam, alia offensione non perdas. Virum enim catholicum et praecipue domini sacerdotem sicut nullo errore implicari, ita nulla oportet cupiditate violari. Dicente quippe scriptura sancta: Post concupiscentias tuas non eas, et a voluntate tua vetare, multis mundi huius inlecebris multis vanitatibus resistendum est, ut vere continenti• obtineatur integritas. Cuius prima est labes superbia, initium transgressionis, et origo peccati. Quoniam mens sponte avida nec abstinere novit nec pietati adhibere consensus. Dum inordinato pravoque processu impunitarum transgressionum augetur excessus [a] , et crebrescunt studiorum pende fidei et amoris cordiae. Post illa itaque ordinationis tu• non inculpata principia, post consecrationem Antioceni ||fol. 149rb|| episcopi quam tibi contra canonicam regulam vindicasti, doleo etiam in hoc dilectionem tuam esse prolapsam, ut sacratissimas Nicenorum canonum constitutiones conareris infringere, tamquam oportune se tibi hoc tempus optulerit, quo suum honoris privilegium sedes Alexandrina perdiderit, et Antiocena ecclesia proprietatem terti• dignitatis amiserit. Ut his locis iuri tuo subditis, omnes metropolitani episcopi proprio honore priventur. Quibus inauditis et numquam ante temptatis ita praevenisti excessibus, ut sanctam sinodum ad extinguendam solum heresim, et ad confirmationem fidei catholic• studio christianissimi principis congregatam, in occasionem ambitus trahas, et ut conhibentiam [b]  suam tibi dedat impellas, tamquam refutari nequeat quod inlicite voluerit multitudo, et illa Nicenorum canonum per sanctum vere spiritum ordinata conditio in aliqua umquam sit parte resolubilis. [c]
7.44 Eiusdem papae Innocentii ad Felicem episcopum Nucerianum (2. Teil)

Quos [a]  videt dignatio tua non posse reprobari, eligere debebis quos clericos facias. Si enim nullam gratiam hominibus aut beneficium prestare velimus, tales invenire possumus, de quorum adsumptione nec incurrere nec erubescere valeamus.
7.45 Item Innocentii ad Maximum et Severum episcopos

X. ITEM INNOCENTII AD MAXIMUM ET SEVERUM EPISCOPOS, DE HIS QUI IN PRESBITERIO FILIOS GENUERINT, UT AB OFFICIO REMOVEANT.
INNOCENTIUS, MAXIMO ET SEVERO EPISCOPIS PER BRitios. Ecclesiasticorum canonum norma nulli esse debet incognita sacerdoti, quia nesciri h•c a pontifice satis est indecorum. Maxime cum a laicis religiosis viris, et sciatur et custodienda esse ducatur. Nuper quidem Maximillianus filius noster agens in rebus huiusmodi qualem querelam detulerit, libelli eius series adnexa declarat.

 XI. QUOD HI QUI IN PRESBITERIO FILIOS GENUERINT REMOVERI AB OFFICIO DEBEANT. 

Qui zelo fidei ac disciplin• ductus, non patitur ecclesiam pollui ab indignis presbiteris quos in presbiterio filios asserit procreasse. Quod non licere exponerem, nisi nossem vestram [a]  prudentiam legis totius habere notitiam. Et ideo fratres karissimi libelli qui subiectus est tenore perspecto, eos qui talia perpetrasse dicuntur, iubebitis eos in medio collocari. Discussisque obiectionibus qu• ipsis presbiteris impinguntur, si convicti fuerint a sacerdotali removeantur officio. Quia qui sancti non sunt, sancta tractare non possunt, atque alieni efficiantur a ministerio, quod vivendo inlicite ||fol. 149va|| polluerunt. Miramur autem h•c eorum dissimulare episcopos ut aut conhibere aut nescire esse inlicita iudicentur.
7.46 Item Innocentii ad Agapitum et reliquos episcopos

XII. ITEM INNOCENTII, AD AGAPITUM ET RELIQUOS EPISCOPOS, QUOD PAENITENTUM [a] NULLUS AD CLERUM POSSIT ADMITTI.
Innocentius, Agapito Macedonio et Mariano episcopis [b]  Apulis. Multa in provintia contra canones ecclesiasticos decretaque maiorum usurpari a plurimis et relationes diversorum et suggestiones fidissime retulerunt. Qu• quidem possent facile resecari, si episcopi in his non invenirentur auctores. Qui dum aut amicis aut obsequentibus gratiam prestare nituntur, religionem violant ordinesque corrumpunt. Ac sic [c]  evenit ut indigni quique honores suscipiant ecclesiasticos, et admittantur ad clerum qui nec inter laicos quidem dignum locum habere merentur [d] . Sicuti in nunc dato nobis libello monstratum est, Modestum quendam multis criminibus involutum, propter qu• etiam poenitentiam egisse dicitur, non solum clericum effectum quod non licet, verum etiam ad episcopatus apicem tendere. Cum canones apud Niceam constituti, poenitentes etiam ab infimis officiis clericorum excludant. Et ideo fratres karissimi perspecto tenore libelli, eum iubete presentari. Ac si vere constiterit talem qualem libellus affirmat, non solum ab ambitione, sed etiam a clericatus removeatur offitio.
7.47 Item Innocentii papae ad Rufusum et Gerontium et ceteris per Macedoniam episcopis constitutis